
Gemeente Zandvoort - Eerste wijzigingsverordening belastingen Zandvoort 

2021 

De raad van de gemeente Zandvoort; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 2 maart 2021; 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Eerste wijzigingsverordening belastingen Zandvoort 2021 

Artikel  I Wijziging Legesverordening Zandvoort 2021 
Artikel 6 van de Legesverordening Zandvoort 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Tekstuele wijzigingen en tariefswijzigingen Verordening op de heffing en invordering van le- 

ges 2021 

Wordt Was 

De leges worden geheven door middel 

van een mondelinge kennisgeving, een 

Artikel 6 

Wijze van 

heffing 

De leges worden geheven door 

middel van een mondelinge dan 

wel een gedagtekende schriftelijke 

Artikel 6 Wij- 

ze van hef- 

fing gedagtekende schriftelijke kennisge- 

kennisgeving, waaronder mede ving, waaronder mede wordt begrepen 

wordt begrepen een stempelafdruk, een stempelafdruk, een zegel, een nota 

zegel, nota of andere schriftuur. Het of andere schriftuur, of een kennisge- 

gevorderde bedrag wordt monde- ving langs elektronische weg. Het ge- 

ling, dan wel door toezending of vorderde bedrag wordt mondeling, 

uitreiking van de schriftelijke ken- door toezending of uitreiking van de 

nisgeving aan de belastingschuldi- 

ge bekendgemaakt. 

schriftelijke kennisgeving of langs 

elektronische weg aan de belasting- 

schuldige bekendgemaakt. 

  

Artikel  II Wijziging Tarieventabel Precario Zandvoort 2021 
Hoofdstuk 3 en hoofdstuk 6 van de Tarieventabel Precario, behorende bij de Verordening precariobe- 

lasting gemeente Zandvoort 2021 worden als volgt gewijzigd: 

  

Tekstuele wijzigingen en tariefswijzigingen Verordening precariobelasting Zandvoort 2021 

  Tarieventabel Precario Zandvoort 2021 

Wordt Was 

Het tarief bedraagt voor aankondi- 

gings- of andere reclameborden, 

waaronder (driehoek) sandwichborden 

3.1 Het tarief bedraagt voor 

aankondigings- of andere 

reclameborden, waaronder 

(driehoek) sandwichborden 

3.1 

€ 0 per voorwerp per dag 3.1.1 € 1,40 per voorwerp per dag 3.1.1 

Het tarief bedraagt voor 

lichtbakken, lantaarns, let- 

3.2 Het tarief bedraagt voor 

lichtbakken, lantaarns, letter- 

3.2 

terreclame, uithangborden reclame, uithangborden of 

of –tekens, gevelborden, –tekens, gevelborden, alsme- 

alsmede alle andere soort- de alle andere soortgelijke 

gelijke tot reclamedoelein- tot reclamedoeleinden die- 

den dienende of gebezigde nende of gebezigde voorwer- 

voorwerpen, voor zover pen, voor zover deze buiten 

het gevelvlak uitsteken deze buiten het gevelvlak 

uitsteken 

€ 0 per m² per jaar 3.2.1 € 45,80 per m² per jaar 3.2.1 

Nr. 147651 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zandvoort 

Gemeenteblad 2021 nr. 147651 12 mei 2021 1 



Het tarief bedraagt voor 

een vitrine-, uitstal- of etala- 

gekast en dergelijke 

3.3 Het tarief bedraagt voor een 

vitrine-, uitstal- of etalage- 

kast en dergelijke 

3.3 

€ 0 per m² per jaar 3.3.1 € 52,15 per m² per jaar 3.3.1 

Het tarief bedraagt voor 

een terras, waaronder me- 

6.1 Het tarief bedraagt voor een 

terras, waaronder mede be- 

6.1 

de begrepen de daarop ge- grepen de daarop geplaatste 

plaatste banken, tafels, pa- 

rasols, stoelen e.d. 

banken, tafels, parasols, 

stoelen e.d. 

In gebied A 6.1.1 In gebied A 6.1.1 

€ 0 per m² per dag 6.1.1.1 € 0,75 per m² per dag 6.1.1.1 

€ 0 per m² per maand 6.1.1.2 € 8,70 per m² per maand 6.1.1.2 

€ 0 per m² per jaar 6.1.1.3 €69,75 per m² per jaar 6.1.1.3 

In gebied B 6.1.2 In gebied B 6.1.2 

€ 0 per m² per dag 6.1.2.1 € 0,35 per m² per dag 6.1.2.1 

€ 0 per m² per maand 6.1.2.2 € 4,60 per m² per maand 6.1.2.2 

€ 0 per m² per jaar 6.1.2.3 € 37,35 per m² per jaar 6.1.2.3 

Het tarief bedraagt voor 

uitgestalde zaken langs ge- 

vels 

6.2 Het tarief bedraagt voor uit- 

gestalde zaken langs gevels 

6.2 

In gebied A 6.2.1 In gebied A 6.2.1 

€ 0 per m² per maand 6.2.1.1 € 8,70 per m² per maand 6.2.1.1 

€ 0 per m² per jaar 6.2.1.2 € 69,75 per m² per jaar 6.2.1.2 

In gebied B 6.2.2 In gebied B 6.2.2 

€ 0 per m² per maand 6.2.2.1 € 4,60 per m² per maand 6.2.2.1 

€ 0 per m² per jaar 6.2.2.2 €37,35 per m² per jaar 6.2.2.2 

  

Artikel  III Slotbepaling 
1. Artikel I treedt in werking de dag na publicatie. 

2. Artikel II treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2021. 

3. De datum van ingang van de heffing is de op grond van het eerste lid bepaalde datum. 

de griffier, 

de voorzitter, 

20 april 2021 

Gemeenteblad 2021 nr. 147651 12 mei 2021 2 


